

**Balance General al 30 de Junio 2018  
(Expresado en Miles de US\$)**

	<b>Junio 2018</b>
<b>Año: 2018</b>	<b>CAESS</b>
Efectivos y equivalente :	15,492.00
Inversiones de C.P.:	
Cuentas por cobrar, netas:	46,038.00
Otras cuentas por cobrar :	49,323.00
Cuentas por Cobrar a relacionadas :	29,291.00
Gastos pagados por anticipado:	5,604.00
Existencias (materiales, otros):	
Otros:	-
<b>Total Activo Circulante:</b>	<b>145,748.00</b>
Inversiones:	239.00
Ctas. por cobrar L.P.:	1,859.00
Documentos por cobrar a relacionadas :	104,459.00
Propiedad, Planta y Equipo, neto:	154,456.00
Impuestos diferidos:	
Otros Activos Intangibles:	1,188.00
Goodwill	3,650.00
<b>Total Activo no Circulante:</b>	<b>265,851.00</b>
<b>TOTAL ACTIVOS:</b>	<b>411,599.00</b>
Cuentas por pagar por compra de energía:	48,209.00
Otras cuentas por pagar :	20,506.00
Obligaciones Laborales:	3,085.00
Dividendos por pagar:	9,448.00
Cuentas por pagar a relacionadas :	2,941.00
Impuestos por pagar:	674.00
Prestamos Bancarios:	17,530.00
Porción circulante de deudas de largo plazo:	
Otros:	85.00
<b>Total Pasivo Circulante:</b>	<b>102,478.00</b>
Deuda a Largo Plazo:	181,505.00
Otras cuentas por pagar de largo plazo :	947.00
Impuestos diferidos:	16,440.00
Otros pasivos:	16,506.00
<b>Total Pasivo Largo Plazo:</b>	<b>215,398.00</b>
<b>TOTAL PASIVO:</b>	<b>317,876.00</b>
Interés Minoritario:	299.00
Capital social:	28,165.00
Reservas de capital:	6,246.00
Ganacias o Pérdidas por Revaluación :	32,757.00
Utilidad de ejercicios anteriores:	19,012.00
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:	7,244.00
Otros:	
<b>TOTAL PATRIMONIO:</b>	<b>93,424.00</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:</b>	<b>411,599.00</b>

-  
-

**Estado de Resultados al 30 de Junio 2018**  
**(Expresado en Miles de US\$)**

<b>Año: 2018</b>	
Ventas de Energía :	194,984.00
Otros Servicios :	8,873.00
<b>Total de Ingreso :</b>	<b>203,857.00</b>
Costo de la Energía adquirida :	157,597.00
Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento:	24,587.00
Depreciación y Amortización:	6,675.00
Otros Gastos, netos :	241.00
<b>Total de Gastos Operativos</b>	<b>189,100.00</b>
<b>Utilidad de Operación:</b>	<b>14,757.00</b>
Ingresos Financieros:	-
Gastos Financieros :	3,634.00
Otros Ingresos y Gastos:	-
<b>Utilidad Antes de Impuestos:</b>	<b>11,123.00</b>
Impuestos:	3,844.00
Reserva legal:	
Interés Minoritario :	35.00
<b>Utilidad Neta:</b>	<b>7,244.00</b>

-  
-